



Investeringselskabet Hjejlevej ApS

Hjejlevej 18
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 36027681

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2024

Niels Martin Stokholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet Hjejlevej ApS

Hjejlevej 18

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 36027681

Stiftelsesdato: 01.07.2014

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Poul Kristian Stokholm, direktør

Niels Martin Stokholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	59.085	70.662	54.426	43.722	52.649
Driftsresultat	40.687	54.611	46.135	40.003	39.469
Resultat af finansielle poster	23.764	(26.074)	20.768	3.836	11.624
Årets resultat	56.700	28.067	58.363	39.064	40.693
Årets resultat ekskl. minoriteter	55.572	27.101	57.466	38.077	39.596
Balancesum	432.128	373.810	371.474	314.534	313.888
Investeringer i materielle aktiver	9.202	12.844	12.350	13.168	13.440
Egenkapital	382.931	332.777	325.514	273.679	254.494
Egenkapital ekskl. minoriteter	380.196	330.582	323.485	272.047	249.071
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	118	115	111	109	187
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	15,64	8,29	19,30	14,61	17,05
Soliditetsgrad (%)	87,98	88,44	87,08	86,49	79,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af stålkonstruktioner og forskellige emner til industrielle formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud inkl. minoritetsinteresser på 56.700.120 kr., mens egenkapital inkl. minoritetsinteresser udgør 382.931.163 kr. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende og i overensstemmelse med koncernens forventninger til året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for indeværende regnskabsår ligger på niveau med den forventede udvikling primo regnskabsåret.

Forventet udvikling

Der forventes for 2024 et aktivitetsniveau på niveau med driftsresultat i 2023.

Miljømæssige forhold

Det er et mål for koncernen at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Koncernen er ISO 9001 certificeret, og efterlever de krav, der er afledt heraf.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		59.085.351	70.661.618
Distributionsomkostninger		(5.411.375)	(6.139.382)
Administrationsomkostninger		(12.986.852)	(9.911.338)
Driftsresultat		40.687.124	54.610.898
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.319.382	6.146.001
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		177.108	35.887
Andre finansielle indtægter	4	24.504.073	2.695.152
Andre finansielle omkostninger	5	(739.858)	(28.769.141)
Resultat før skat		70.947.829	34.718.797
Skat af årets resultat	6	(14.247.709)	(6.651.431)
Årets resultat	7	56.700.120	28.067.366

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		29.446.487	28.628.049
Produktionsanlæg og maskiner		15.599.455	16.085.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.155.972	721.730
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	2.200.000
Materielle aktiver	8	46.201.914	47.635.178
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.873.068	25.520.723
Kapitalandele i kapitalinteresser		2.013.336	1.836.228
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.544.155	953.317
Andre tilgodehavender		605.976	888.356
Finansielle aktiver	9	32.036.535	29.198.624
Anlægsaktiver		78.238.449	76.833.802
Råvarer og hjælpematerialer		19.585.443	23.514.537
Varer under fremstilling		1.089.358	1.108.197
Fremstillede varer og handelsvarer		865.554	0
Varebeholdninger		21.540.355	24.622.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.000.935	45.131.422
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.755.306	6.421.374
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	3.420.367
Andre tilgodehavender		8.532.497	4.680.444
Tilgodehavende skat		0	5.865.797
Tilgodehavender		70.288.738	65.519.404
Andre værdipapirer og kapitalandele		214.346.836	169.276.303
Værdipapirer og kapitalandele		214.346.836	169.276.303
Likvide beholdninger		47.713.774	37.557.889
Omsætningsaktiver		353.889.703	296.976.330
Aktiver		432.128.152	373.810.132

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		(41.218)	(82.077)
Overført overskud eller underskud		373.236.933	323.664.504
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		380.195.715	330.582.427
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		2.735.448	2.194.424
Egenkapital		382.931.163	332.776.851
Udskudt skat	11	1.703.838	1.886.817
Hensatte forpligtelser		1.703.838	1.886.817
Gæld til realkreditinstitutter		4.700.489	5.788.090
Leasingforpligtelser		4.401.751	4.909.093
Anden gæld	12	989.671	956.204
Langfristede gældsforpligtelser	13	10.091.911	11.653.387
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	2.591.083	2.465.739
Bankgæld		5.829	137.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.430.474	17.387.215
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.246.550	400.000
Skyldig skat		2.357.640	0
Anden gæld		6.407.371	7.102.701
Periodeafgrænsningsposter	14	362.293	0
Kortfristede gældsforpligtelser		37.401.240	27.493.077
Gældsforpligtelser		47.493.151	39.146.464
Passiver		432.128.152	373.810.132

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleomkostninger	2
Af- og nedskrivninger	3
Dagsværdioplysninger	16
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17
Eventualforpligtelser	18
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	20
Dattervirksomheder	21

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(82.077)	323.664.504	6.000.000	330.582.427
Indskudt ved stiftelse	0	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	40.859	0	0	40.859
Årets resultat	0	0	49.572.429	6.000.000	55.572.429
Egenkapital ultimo	1.000.000	(41.218)	373.236.933	6.000.000	380.195.715

	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.194.424	332.776.851
Indskudt ved stiftelse	13.333	13.333
Udbetalt ordinært udbytte	(600.000)	(6.600.000)
Valutakursreguleringer	0	40.859
Årets resultat	1.127.691	56.700.120
Egenkapital ultimo	2.735.448	382.931.163

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		40.687.124	54.610.898
Af- og nedskrivninger		6.628.510	4.572.612
Ændringer i arbejdskapital	15	4.020	(3.357.520)
Øvrige reguleringer		(388.125)	(130.875)
Pengestrømme vedrørende primær drift		46.931.529	55.695.115
Modtagne finansielle indtægter		24.504.073	2.695.152
Betalte finansielle omkostninger		(739.858)	(28.769.141)
Refunderet/(betalt) skat		(6.213.744)	(5.984.814)
Pengestrømme vedrørende drift		64.482.000	23.636.312
Køb mv. af materielle aktiver		(5.602.171)	(9.144.072)
Salg af materielle aktiver		795.050	1.424.639
Køb af finansielle aktiver		(590.838)	(853.317)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		4.014.389	2.679.182
Modtagne afdrag		282.380	2.770.260
Stiftelse af selskab		13.333	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.087.857)	(3.123.308)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		63.394.143	20.513.004
Optagelse af lån		1.050.000	9.347.380
Afdrag på lån mv.		(1.042.243)	(1.226.234)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.443.889)	(5.642.620)
Udbetalt udbytte		(6.600.000)	(20.800.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(131.593)	(1.014.957)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.167.725)	(19.336.431)
Ændring i likvider		55.226.418	1.176.573

Likvider primo	206.834.192	205.657.619
Likvider ultimo	262.060.610	206.834.192

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	47.713.774	37.557.889
Værdipapirer	214.346.836	169.276.303
Likvider ultimo	262.060.610	206.834.192

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	54.795.981	52.642.820
Pensioner	4.178.532	3.642.631
Andre omkostninger til social sikring	999.842	800.308
Andre personaleomkostninger	2.488.824	2.267.166
	62.463.179	59.352.925
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	118	115
	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.250.132	1.271.229
	1.250.132	1.271.229

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.628.510	4.572.612
	6.628.510	4.572.612

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	150.425	110.054
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	0	99.622
Renteindtægter i øvrigt	2.842.853	1.521.419
Dagsværdireguleringer	20.625.052	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	118.218
Øvrige finansielle indtægter	885.743	845.839
	24.504.073	2.695.152

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	421.385	336.004
Valutakursreguleringer	117.022	148.497
Dagsværdireguleringer	0	28.208.922
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	17.135	0
Øvrige finansielle omkostninger	184.316	75.718
	739.858	28.769.141

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	14.370.073	5.111.873
Ændring af udskudt skat	(182.979)	1.771.665
Regulering vedrørende tidligere år	60.615	(232.107)
	14.247.709	6.651.431

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	49.572.429	21.101.465
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.127.691	965.901
	56.700.120	28.067.366

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	40.330.724	94.538.780	3.060.916	2.200.000
Tilgange	2.459.400	4.702.771	640.000	1.399.943
Afgange	(406.925)	0	0	(3.599.943)
Kostpris ultimo	42.383.199	99.241.551	3.700.916	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.702.675)	(78.453.381)	(2.339.186)	0
Årets afskrivninger	(1.234.037)	(5.188.715)	(205.758)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.936.712)	(83.642.096)	(2.544.944)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.446.487	15.599.455	1.155.972	0
Ikke-ejede aktiver	0	9.625.937	0	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	9.266.156	1.350.000	953.317	1.150.856
Tilgange	0	0	590.838	0
Afgange	0	0	0	(282.380)
Kostpris ultimo	9.266.156	1.350.000	1.544.155	868.476
Opskrivninger primo	16.254.567	486.228	0	0
Valutakursreguleringer	40.859	0	0	0
Andel af årets resultat	6.325.875	177.108	0	0
Udbytte	(4.014.389)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	18.606.912	663.336	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	(262.500)
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(262.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.873.068	2.013.336	1.544.155	605.976

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
SP Ejendomme Vildbjerg ApS	Vildbjerg	50,00
Rehab Care DK ApS	Herning	40,00
Medzes Components Ltd.	Grobina Novads, Letland	35,00
MPM Furniture ApS	Vildbjerg	50,00
Parts4Office ApS	Vildbjerg	25,00

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
Steel Boxen ApS	Vildbjerg	50,00
Vildbjerg Bymidte ApS	Vildbjerg	25,00

Kapitalandele i kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
Scope Investment Alternativ Investeringsfond 1 K/S	Gentofte	K/S

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

11 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Materielle aktiver	2.784.622	3.268.954
Forpligtelser	(1.080.784)	(1.382.137)
Udskudt skat i alt	1.703.838	1.886.817

Bevægelser i året	2023	2022
	kr.	kr.
Primo	1.886.817	115.152
Indregnet i resultatopgørelsen	(182.979)	1.771.665
Ultimo	1.703.838	1.886.817

12 Anden gæld (langfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	989.671	956.204
	989.671	956.204

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.104.280	1.092.389	4.700.489	1.896.499
Leasingforpligtelser	1.486.803	1.373.350	4.401.751	0
Anden gæld	0	0	989.671	989.671
	2.591.083	2.465.739	10.091.911	2.886.170

Anden gæld består af feriepengeforpligtelser.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indtægter, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende regnskabsår.

15 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	3.082.379	1.249.758
Ændring i tilgodehavender	(10.635.131)	3.555.136
Ændring i leverandørgæld mv.	7.556.772	(8.162.414)
	4.020	(3.357.520)

16 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	214.346.836
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	20.625.052

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	271.588	150.000

18 Eventualforpligtelser

Koncernen har pr. 31. december 2023 en resthæftelse på 5.159.696 kr. vedrørende K/S-andele.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.235.764 kr.

Koncernen har stillet ubegrænset kaution for de associerede selskaber Rehab Care DK ApS og SP Ejendomme Vildbjerg ApS' gæld til Danske Bank. Selskabernes samlede gæld til Danske Bank udgør 4.728.549 kr. på balancedagen.

Koncernen har stillet ubegrænset kaution overfor selskabet J. Langkjær Stålbjerg A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 9.625.937 kr.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
ES Stålintustri ApS	Vildbjerg	ApS	100,00
ES Ejendomme af 2007 ApS	Vildbjerg	ApS	100,00
ES Syd ApS	Billund	ApS	60,00
Going-Green ApS	Vildbjerg	ApS	66,67

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.469.119	15.818.091
Administrationsomkostninger		(552.311)	(533.001)
Driftsresultat		10.916.808	15.285.090
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.246.856	28.219.599
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.319.382	6.146.001
Andre finansielle indtægter	4	22.750.680	2.493.980
Andre finansielle omkostninger	5	(164.957)	(27.422.981)
Resultat før skat		63.068.769	24.721.689
Skat af årets resultat	6	(7.496.340)	2.379.776
Årets resultat	7	55.572.429	27.101.465

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.076.297	695.077
Materielle aktiver	8	1.076.297	695.077
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		99.094.151	96.720.628
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.873.068	25.520.723
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.544.155	953.317
Andre tilgodehavender		357.333	574.000
Finansielle aktiver	9	128.868.707	123.768.668
Anlægsaktiver		129.945.004	124.463.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.343.518	4.136.871
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.755.306	6.421.374
Andre tilgodehavender		6.351.771	2.593.200
Tilgodehavende skat		0	5.865.797
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.925.007	7.249.390
Tilgodehavender		32.375.602	26.266.632
Andre værdipapirer og kapitalandele		203.664.253	161.186.081
Værdipapirer og kapitalandele		203.664.253	161.186.081
Likvide beholdninger		26.524.291	22.331.770
Omsætningsaktiver		262.564.146	209.784.483
Aktiver		392.509.150	334.248.228

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		(41.218)	(82.077)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.014.396	13.315.195
Overført overskud eller underskud		355.222.537	310.349.309
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital		380.195.715	330.582.427
Udskudt skat	10	61.691	45.958
Hensatte forpligtelser		61.691	45.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.250	145.847
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.144.000	0
Skyldig skat		2.357.640	0
Anden gæld		3.676.854	3.473.996
Kortfristede gældsforpligtelser		12.251.744	3.619.843
Gældsforpligtelser		12.251.744	3.619.843
Passiver		392.509.150	334.248.228
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(82.077)	13.315.195	310.349.309	6.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	40.859	0	0	0
Årets resultat	0	0	4.699.201	44.873.228	6.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	(41.218)	18.014.396	355.222.537	6.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	330.582.427
Udbetalt ordinært udbytte	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	40.859
Årets resultat	55.572.429
Egenkapital ultimo	380.195.715

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.309.508	2.015.845
Pensioner	131.114	126.841
Andre omkostninger til social sikring	33.495	35.013
	2.474.117	2.177.699
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.250.132	1.271.229
	1.250.132	1.271.229

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	193.780	157.415
	193.780	157.415

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	180.628	146.537
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	150.425	110.054
Renteindtægter i øvrigt	2.082.827	1.503.111
Dagsværdireguleringer	19.609.191	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	118.219
Øvrige finansielle indtægter	727.609	616.059
	22.750.680	2.493.980

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	161.150
Dagsværdireguleringer	0	27.241.799
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	17.135	0
Øvrige finansielle omkostninger	147.822	20.032
	164.957	27.422.981

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	7.419.992	(2.177.483)
Ændring af udskudt skat	15.733	29.814
Regulering vedrørende tidligere år	60.615	(232.107)
	7.496.340	(2.379.776)

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	49.572.429	21.101.465
	55.572.429	27.101.465

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	968.900
Tilgange	575.000
Kostpris ultimo	1.543.900
Af- og nedskrivninger primo	(273.823)
Årets afskrivninger	(193.780)
Af- og nedskrivninger ultimo	(467.603)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.076.297

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	99.660.000	9.266.156	953.317	574.000
Tilgange	26.667	0	590.838	0
Afgange	0	0	0	(216.667)
Kostpris ultimo	99.686.667	9.266.156	1.544.155	357.333
Opskrivninger primo	(2.939.372)	16.254.567	0	0
Valutakursreguleringer	0	40.859	0	0
Andel af årets resultat	23.246.856	6.325.875	0	0
Udbytte	(20.900.000)	(4.014.389)	0	0
Opskrivninger ultimo	(592.516)	18.606.912	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.094.151	27.873.068	1.544.155	357.333

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SP Ejendomme Vildbjerg ApS	Vildbjerg	ApS	50,00
Rehab Care DK ApS	Herning	ApS	40,00
Medzes Components Ltd.	Grobina Novads, Letland	Ltd.	35,00
MPM Furniture ApS	Vildbjerg	ApS	50,00
Parts4Office ApS	Vildbjerg	ApS	25,00
Kapitalandele i kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform	
Scope Investment Alternativ Investeringsfond 1 K/S	Gentofte	K/S	

10 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	61.691	45.958
Udskudt skat i alt	61.691	45.958

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	45.958	16.144
Indregnet i resultatopgørelsen	15.733	29.814
Ultimo	61.691	45.958

11 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	203.664.253
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	19.609.191

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2023 en resthæftelse på 5.159.696 kr. vedrørende K/S-andele.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for det associeret selskab SP Ejendomme Vldbjerg ApS' gæld til Danske Bank. Selskabets samlede gæld til Danske Bank udgør 4.056.216 kr. på balancedagen.

Selskabet har stillet ubegrænset kaution overfor selskabet J. Langkjær Stålbyg A/S' mellemværende med pengeinstitut.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
